
 

 

 

 

Б О С Н А  И  Х Е Р Ц Е Г О В И Н А  

Б р ч к о  д и с т р и к т  Б о с н е  и  Х е р ц е г о в и н е  

ФОНД ЗДРАВСТВЕНОГ ОСИГУРАЊА 

УПРАВНИ   OДБОР 
 

B O S N A  I  H E R C E G O V I N A  

B r č k o  d i s t r i k t  B o s n e  i  H e r c e g o v i n e  

FOND ZDRAVSTVENOG OSIGURANJA 

UPRAVNI   ODBOR/VIJEĆE 
Вука С. Караџића 4, 76100 Брчко дистрикт БиХ, тел. +387 49 211 102; 216 344, факс 216 115, ИБ4600222830003:  

Vuka S. Karadžića 4, 76100 Brčko distrikt BiH, tel. +387 49 211 102; 216 344, faks 216 115, IB 4600222830003:  
web: www.fzobrcko.ba, e-mail: fzobrcko1@teol.net,  

 
Број: 015-180/7-УО-25/20    

Брчко, 21.02.2020. године       

 
Управни одбор Фонда здравственог осигурања Брчко дистрикта БиХ на основу члана 13 став (1) тачка ф) у вези са 

тачком х) Статута Фонда здравственог осигурања Брчко дистрикта БиХ (Службени гласник Брчко дистрикта БиХ, 

број: 17/07, 1/08, 3/15, 7/15, 41/16, 42/17 и 50/18), у складу са чланом 21 став (2) тачка ф) Закона о 

здравственом осигурању Брчко дистрикта БиХ (Службени гласник Брчко дистрикта БиХ, број: 1/02, 7/02, 19/07, 

2/08 и 34/08) и чланом 3 Одлуке о методологији утврђивања рефералних цијена лијекова утврђених Есенцијалном 

листом лијекова за потребе осигураних лица Фонда здравственог осигурања Брчко дистрикта БиХ до окончања 

поступка јавних набавки у складу са Законом о јавним набавкама Босне и Херцеговине, број: 015-180/7-76/11 од 

20.10.2011. године, број: 015-180/7-76/11-1 од 16.11.2011. године, број: 015-180/7-76/11-2 од 23.03.2017. године, 

број: 015-180/7-76/11-3 од 23.06.2017. године и број: 015-180/7-76/11-4 од 27.12.2017. године, на 33. редовној 

сједници, одржаној дана 21.02.2020. године, доноси 

 
О Д Л У К У 

О УТВРЂИВАЊУ ЕСЕНЦИЈАЛНЕ ЛИСТЕ ЛИЈЕКОВА ЗА ПОТРЕБЕ  

ОСИГУРАНИХ ЛИЦА ФОНДА ЗДРАВСТВЕНОГ ОСИГУРАЊА БРЧКО ДИСТРИКТА БИХ 

 

 
Члан 1 

Овом одлуком се утврђује листа лијекова (у даљем тексту: Есенцијална листа лијекова) који се прописују и издају 

на терет средстава Фонда здравственог осигурања Брчко дистрикта БиХ (у даљем тексту: Фонд) за потребе 

осигураних лица Фонда. 

 

Члан 2 

(1) Осигураним лицима, на терет средстава Фонда, прописују се лијекови који се налазе на Есенцијалној 

листи лијекова, а имају одобрење за стављање у промет на подручју Босне и Херцеговине. 

(2) Есенцијална листа лијекова садржи слиједеће податке: 

 а) редни број; 

 б) шифра анатомско-терапијске-хемијске (АТЦ) класификације; 

 ц) незаштићени (генерички) – ИНН назив; 

 д) јединица мјере; 

 е) облик и јачина лијека;  

 ф) величина паковања; 

 г) реферална цијена лијека са ПДВ-ом; 

 х) обим права осигураног лица – процентуално учешће Фонда у финансирању лијека; 

 и) износ на терет средстава Фонда са ПДВ-ом 

http://www.fzobrcko.ba/
mailto:fzobrcko1@teol.net


 

 

 

 

Члан 3 

Есенцијална листа лијекова из члана 2 став (2) ове Одлуке садржи слиједеће лијекове по генеричким називима: 

АТЦ   ГЕНЕРИЧКИ НАЗИВ ЛИЈЕКА 
ЈЕДИНИЦА 

МЈЕРЕ 

ОБЛИК И ЈАЧИНА 

ЛИЈЕКА 

В
Е

Л
И

Ч
И

Н
А

 

П
А

К
О

В
А

Њ
А

 

О
Б

И
М

 У
Ч

Е
Ш

Ћ
А

 Н
А

 

Т
Е

Р
Е

Т
 Ф

З
О

 

Р
Е

Ф
Е

Р
А

Л
Н

А
 Ц

И
Ј

Е
Н

А
 

Л
И

Ј
Е

К
А

 С
А

 П
Д

В
-о

м
 

Н
Е

Т
О

 И
З

Н
О

С
 З

А
 

Ф
А

К
Т

У
Р

И
С

А
Њ

Е
 Н

А
 

Т
Е

Р
Е

Т
 Ф

З
О

 Б
Е

З
 П

Д
В

-а
 

У
К

У
П

Н
О

 З
А

 

Ф
А

К
Т

У
Р

И
С

А
Њ

Е
 Н

А
 

Т
Е

Р
Е

Т
 Ф

З
О

 

A   

ЛИЈЕКОВИ КОЈИ ДЈЕЛУЈУ НА 

ДИГЕСТИВНИ ТРАКТ И 

МЕТАБОЛИЗАМ 

  

            

A02   

АНТАЦИДИ И ЛИЈЕКОВИ ЗА 

ЛИЈЕЧЕЊЕ УЛКУСНЕ БОЛЕСТИ 
  

            

A02BA02 1 Ranitidin Паковање Таблете 150 мг 20 100% 1,70 1,453 1,700 

A02BA02   Ranitidin Паковање Таблете 150 мг 30 100% 2,57 2,197 2,570 

A02BC02 2 Pantoprazol Паковање Таблете 20 мг 28 50% 6,20 2,650 3,100 

A07   

АНТИДИАРОИЦИ И ЛИЈЕКОВИ 

СА АНТИИНФЛАМАТОРНИМ 

ДЈЕЛОВАЊЕМ               

A07EC02 3 Mesalazin Паковање Таблете 500 мг 50 50% 21,21 9,064 10,605 

A07EC02   Mesalazin Паковање 

Таблете са 

продуженим 

ослобађањем 500 мг 100 50% 42,42 18,128 21,210 

A07EC02   Mesalazin Паковање 

Клизме (ректална 

суспензија 4г/60мл) 7 100% 72,95 62,350 72,950 

A10   

ЛИЈЕКОВИ ЗА ЛИЈЕЧЕЊЕ 

ШЕЋЕРНИХ БОЛЕСТИ               

A10A   

ХУМАНИ ИНСУЛИНСКИ 

АНАЛОЗИ И ФИКСНЕ 

МЈЕШАВИНЕ КРАТКОГ, СРЕДЊЕ 

ДУГОГ И ДУГОГ ДЈЕЛОВАЊА               

A10AB01 4 Humani insulini kratkog djelovanja Пен 

Раствор за ињекцију у 

напуњеном пену 100 

и.ј./мл 3 мл 5 100% 50,60 43,248 50,600 

A10AB04 5 

Insulinski analog kratkog djelovanja - 

Insulin Lispro Пен 

Отопина за ињекцију 

у напуњеној 

бризгалици (100 

јединица/1 мл) 3мл 5 100% 64,10 54,786 64,100 

A10AB05 6 

Insulinski analog kratkog djelovanja - 

Insulin aspart Пен 

Раствор за ињекцију у 

напуњеном пену 100 

и.ј./мл 3 мл 5 100% 73,53 62,846 73,530 

A10AC01 7 

Insulini i analozi srednje dugog 

djelovanja Пен 

Суспензија за 

ињекцију у 

напуњеном пену 100 

и.ј./мл 3 мл 5 100% 50,31 43,000 50,310 

A10AD01 8 

Insulini i analozi srednje dugog 

djelovanja u kombinaciji sa insulinima 

kratkog djelovanja Пен 

Суспензија за 

ињекцију у 

напуњеном пену 100 

и.ј./мл 3 мл 5 100% 50,60 43,248 50,600 

A10AD05 9 

Insulini i analozi srednje dugog 

djelovanja u kombinaciji sa ins. kratkog 

djelovanja (30/70)  Пен 

Суспензија за 

ињекцију у 

напуњеном пену 100 

и.ј./мл 3 мл 5 100% 73,55 62,863 73,550 

A10AE04 10 

Insulizinski analozi dugog djelovanja 

 Insulin glargin Патрон 

Раствор за ињекцију 

100 и.ј./мл 3 мл 5 100% 94,70 80,940 94,700 



 

 

АТЦ   ГЕНЕРИЧКИ НАЗИВ ЛИЈЕКА 
ЈЕДИНИЦА 

МЈЕРЕ 

ОБЛИК И ЈАЧИНА 

ЛИЈЕКА 

В
Е

Л
И

Ч
И

Н
А

 

П
А

К
О

В
А

Њ
А

 

О
Б

И
М

 У
Ч

Е
Ш

Ћ
А

 Н
А

 

Т
Е

Р
Е

Т
 Ф

З
О

 

Р
Е

Ф
Е

Р
А

Л
Н

А
 Ц

И
Ј

Е
Н

А
 

Л
И

Ј
Е

К
А

 С
А

 П
Д

В
-о

м
 

Н
Е

Т
О

 И
З

Н
О

С
 З

А
 

Ф
А

К
Т

У
Р

И
С

А
Њ

Е
 Н

А
 

Т
Е

Р
Е

Т
 Ф

З
О

 Б
Е

З
 П

Д
В

-а
 

У
К

У
П

Н
О

 З
А

 

Ф
А

К
Т

У
Р

И
С

А
Њ

Е
 Н

А
 

Т
Е

Р
Е

Т
 Ф

З
О

 

A10AE05 11 

Insulinski analozi dugog djelovanja 

Insulin detemir Пен 

Раствор за ињекцију у 

напуњеном пену 100 

и.ј./мл 3 мл 5 100% 113,49 97,000 113,490 

A10AE06 12 Insulin degludek Пен 

Отопина за ињекцију 

у напуњеној 

бризгалици (100 

јединица/1 мл) 3мл 5 100% 147,40 125,983 147,400 

A10B   ОРАЛНИ АНТИДИЈАБЕТИЦИ               

A10BA02 13 Metformin Паковање Таблете 500 мг 30 100% 1,95 1,667 1,950 

A10BA02   Metformin Паковање Таблете 850 мг 60 100% 4,91 4,197 4,910 

A10BB01 14 Glibenklamid Паковање Таблете 5 мг 30 100% 1,45 1,239 1,450 

A10BB12 15 Glimepirid Паковање Таблете 2 мг 30 100% 5,25 4,487 5,250 

A10BB12   Glimepirid Паковање Таблете 1 мг 30 100% 2,80 2,393 2,800 

A10BB12   Glimepirid Паковање Таблете 3 мг 30 100% 7,35 6,282 7,350 

A10BX07 16 Liraglutid Паковање 

Отопина за ињекцију 

(6мг/мл 2 ПЕНА са 

улошком по 3 мл 

отопине) 2 100% 201,15 171,923 201,150 

A11   ВИТАМИНИ                

A11CC04 17 Kalcitrol  Паковање Капсуле 0,25 мцг. 100 100% 38,61 33,000 38,610 

A12   МИНЕРАЛИ               

A12BA01 18 Kalijum-hlorid Паковање 

Таблете за оралну 

отопину 500 мг 20 100% 3,90 3,333 3,900 

B   

ЛИЈЕКОВИ КОЈИ ДЈЕЛУЈУ НА 

КРВ И КРВОТВОРНЕ ОРГАНЕ               

B01   АНТИТРОМБОЦИТИ               

B01AA07 19 Acenokumarol Паковање Таблете 4 мг 20 100% 3,70 3,162 3,700 

B01AC04 20 Klopidogrel  Паковање Таблете 75 мг 28 50% 19,95 8,526 9,975 

B01AF01 21 Rivaroksaban Паковање Филм таблете 15 мг 28 50% 101,00 43,162 50,500 

B01AF01   Rivaroksaban Паковање Филм таблете 20 мг 28 50% 101,00 43,162 50,500 

B03   

ЛИЈЕКОВИ ЗА ЛИЈЕЧЕЊЕ 

СЛАБОКРВНОСТИ             

B03AB05 22 

Gvožđe (III) hidroksid -polimaltozni 

kompleks Паковање 

Таблете за жвакање 

100 мг 30 50% 6,90 2,949 3,450 

B03AB05   

Gvožđe (III) hidroksid -polimaltozni 

kompleks Бочица 

Сируп 50 мг/5 мл 100 

мл 1 50% 4,80 2,051 2,400 

B03BB01 23 Folna kiselina Паковање Таблете 5 мг 20 100% 2,34 2,000 2,340 

C   

ЛИЈЕКОВИ КОЈИ ДЈЕЛУЈУ НА 

КАРДИОВАСКУЛАРНИ СИСТЕМ               

C01   

ЛИЈЕКОВИ КОЈИ ДЈЕЛУЈУ НА 

СРЦЕ               

C01AA05 24 Digoksin Паковање Таблете  0,25 мг 20 100% 1,15 0,983 1,150 

C01BC03 25 Propafenon Паковање Таблете  300 мг 50 50% 16,38 7,000 8,190 

C01BD01 26 Amiodaron Паковање Таблете 200 мг 60 50% 15,03 6,423 7,515 

C01DA02 27 Gliceril trinitrat Паковање Капсуле 2,5 мг 20 100% 4,21 3,598 4,210 



 

 

АТЦ   ГЕНЕРИЧКИ НАЗИВ ЛИЈЕКА 
ЈЕДИНИЦА 

МЈЕРЕ 

ОБЛИК И ЈАЧИНА 

ЛИЈЕКА 

В
Е

Л
И

Ч
И

Н
А

 

П
А

К
О

В
А

Њ
А

 

О
Б

И
М

 У
Ч

Е
Ш

Ћ
А

 Н
А

 

Т
Е

Р
Е

Т
 Ф

З
О

 

Р
Е

Ф
Е

Р
А

Л
Н

А
 Ц

И
Ј

Е
Н

А
 

Л
И

Ј
Е

К
А

 С
А

 П
Д

В
-о

м
 

Н
Е

Т
О

 И
З

Н
О

С
 З

А
 

Ф
А

К
Т

У
Р

И
С

А
Њ

Е
 Н

А
 

Т
Е

Р
Е

Т
 Ф

З
О

 Б
Е

З
 П

Д
В

-а
 

У
К

У
П

Н
О

 З
А

 

Ф
А

К
Т

У
Р

И
С

А
Њ

Е
 Н

А
 

Т
Е

Р
Е

Т
 Ф

З
О

 

C01DA14 28 Isosorbidmononitrat Паковање 

Капсуле са 

продуженим 

ослобађањем  

40 мг 50 70% 8,94 5,349 6,258 

C01DA14   Isosorbidmononitrat Паковање 

Капсуле са 

продуженим 

ослобађањем  

60 мг 50 70% 16,50 9,872 11,550 

C01EB15 29 Trimtazidin Паковање Таблете 35 мг 60 50% 11,90 5,085 5,950 

C02   АНТИХИПЕРТЕНЗИВИ               

C02CA04 30 Doksazosin Паковање Таблете 4 мг 20 50% 7,70 3,291 3,850 

C03   ДИУРЕТИЦИ               

C03AA03 31 Hydrochlortiazid Паковање Таблете 25 мг 20 100% 1,93 1,650 1,930 

C03CA01 32 Furosemid Паковање Таблете 40 мг 20 100% 1,99 1,701 1,990 

C03CA01   Furosemid Паковање Таблете 500 мг 20 50% 14,15 6,047 7,075 

C03DA01 33 Spironolakton Паковање 

Обложене таблете 50 

мг 30 100% 7,00 5,983 7,000 

C03DA01   Spironolakton Паковање 

Обложене таблете 25 

мг 30 100% 3,04 2,598 3,040 

C07   

БЛОКАТОРИ БЕТА -

АДРЕНЕРГИЧКИХ  РЕЦЕПТОРА               

C07AB02 34 Metoprolol Паковање Таблете 100 мг 30 100% 4,48 3,829 4,480 

C07AB07 35 Bisoprolol Паковање Таблете 5 мг 30 50% 4,84 2,068 2,420 

C07AB12 36 Nebivolol  Паковање Таблете 5 мг 28 50% 7,50 3,205 3,750 

C07AG02 37 Karvedilol Паковање Таблете 6,25 мг 28 50% 5,03 2,150 2,515 

C07AG02   Karvedilol Паковање Таблете 25 мг 28 50% 8,15 3,483 4,075 

C08   

БЛОКАТОРИ КАЛЦИЈУМОВИХ 

КАНАЛА               

C08CA01 38 Amlodipin Паковање Таблете 10 мг 30 100% 5,60 4,786 5,600 

C08CA09 39 Lacidipin Паковање Таблете 4 мг 30 100% 7,80 6,667 7,800 

C08CA13 40 Lerkanidipin  Паковање Таблете 10 мг 60 100% 14,00 11,966 14,000 

C09   

ЛИЈЕКОВИ КОЈИ ДЈЕЛУЈУ НА 

РЕНИН -АНГИОТЕНЗИНСКИ 

СИСТЕМ               

C09AA02 41 Enalapril Паковање Таблете 10 мг 30 100% 3,44 2,940 3,440 

C09AA02   Enalapril Паковање Таблете 20 мг 20 100% 4,00 3,419 4,000 

C09AA03 42 Lizinopril Паковање Таблете 10 мг 30 100% 3,50 2,991 3,500 

C09AA05 43 Ramipril Паковање Таблете 2,5 мг 28 50% 3,60 1,538 1,800 

C09AA09 44 Fosinopril Паковање Таблете 20 мг 28 50% 9,45 4,038 4,725 

C09AA10 45 Trandolapril Паковање Капсуле 2 мг 28 50% 8,15 3,483 4,075 

C09AA15 46 Zofenopril  Паковање Таблете 30 мг 28 50% 15,05 6,432 7,525 

C09AA15   Zofenopril Паковање Таблете 7,5 мг 28 50% 7,70 3,291 3,850 

C09BA02 47 Enalapri, hidroklorotiazid Паковање Таблете 10 мг + 25 мг 20 70% 3,70 2,214 2,590 

C09BA03 48 Lizinopri, hidrohlortiazid Паковање 

Таблете 20 мг + 12,5 

мг 30 50% 8,40 3,590 4,200 



 

 

АТЦ   ГЕНЕРИЧКИ НАЗИВ ЛИЈЕКА 
ЈЕДИНИЦА 

МЈЕРЕ 

ОБЛИК И ЈАЧИНА 

ЛИЈЕКА 

В
Е

Л
И

Ч
И

Н
А

 

П
А

К
О

В
А

Њ
А

 

О
Б

И
М

 У
Ч

Е
Ш

Ћ
А

 Н
А

 

Т
Е

Р
Е

Т
 Ф

З
О

 

Р
Е

Ф
Е

Р
А

Л
Н

А
 Ц

И
Ј

Е
Н

А
 

Л
И

Ј
Е

К
А

 С
А

 П
Д

В
-о

м
 

Н
Е

Т
О

 И
З

Н
О

С
 З

А
 

Ф
А

К
Т

У
Р

И
С

А
Њ

Е
 Н

А
 

Т
Е

Р
Е

Т
 Ф

З
О

 Б
Е

З
 П

Д
В

-а
 

У
К

У
П

Н
О

 З
А

 

Ф
А

К
Т

У
Р

И
С

А
Њ

Е
 Н

А
 

Т
Е

Р
Е

Т
 Ф

З
О

 

C09BA03   Lizinopril, hidrohlortiazid Паковање 

Таблете 10 мг + 12,5 

мг 20 50% 4,21 1,799 2,105 

C09BA06 49 Hidrohlorotiazid, kvinapril Паковање 

Филм таблете (20 мг + 

12,5 мг) 20 100% 8,47 7,239 8,470 

C09CA03 50 Valsartan Паковање Таблете 80 мг 30 50% 7,70 3,291 3,850 

C09CA03   Valsartan Паковање Таблете 160 мг 30 50% 10,15 4,338 5,075 

C10   

ЛИЈЕКОВИ ЗА СНИЖАВАЊЕ 

СЕРУМСКИХ МАСНОЋА               

C10AA01 51 Simvastatin Паковање Таблете 20 мг 30 50% 7,70 3,291 3,850 

C10AA05 52 Atorvastatin Паковање Филм таблете 20 мг 30 50% 9,48 4,051 4,740 

D   

ЛИЈЕКОВИ КОЈИ ДЈЕЛУЈУ НА 

КОЖУ -ДЕРМАТОЛОГИЦИ               

D07   

КОРТИКОСТЕРОИДИ -

ДЕРМАТИЦИ               

D07AB10 53 Alklometazon Комад Маст 0,5/20 г 1 50% 5,72 2,444 2,860 

D07CC01 54 Betametazon, gentamicin Комад 

Маст (0,5мг+1мг)/г 

(15г) 1 100% 2,93 2,504 2,930 

D07XC01 55 Betametazon, salicilna kiselina Туба 

Маст 0,5 мг + 30 мг 30 

г 1 50% 4,21 1,799 2,105 

G   

ЛИЈЕКОВИ КОЈИ ДЈЕЛУЈУ НА 

УРОГЕНИТАЛНИ СИСТЕМ И 

ПОЛНИ ХОРМОНИ               

G01   

ГИНЕКОЛОШКИ 

АНТИИНФЕКТИВНИ 

АНТИСЕПТИЦИ               

G01AF01 56 Metronidazol Паковање Вагиналете 500 мг 10 100% 4,20 3,590 4,200 

G03   

ОСТАЛИ ЛИЈЕКОВИ СА 

ДЈЕЛОВАЊЕМ НА ПОЛНИ 

СИСТЕМ               

G03DA04 57 Progesteron  Паковање Капсуле 100 мг 30 100% 12,25 10,470 12,250 

G03DB01 58 Didrogesteron Паковање Таблете 10 мг 30 50% 15,90 6,795 7,950 

G04C   

ИНХИБИТОРИ ТЕСТОСТЕРОН- 5-

АЛФА РЕДУКТАЗЕ               

G04CA02 59 Tamsulosin Паковање Таблете 0,4 мг 30 50% 9,45 4,038 4,725 

G04CA02   Tamsulosin Паковање Капсуле 0,4 мг 30 50% 9,45 4,038 4,725 

G04CA02   Tamsulosin Паковање Капсуле 0,4 мг 50 50% 14,63 6,252 7,315 

G04CB02 60 Dutasterid Паковање Капсуле 0,5 мг 30 70% 20,70 12,385 14,490 

H   

СИСТЕМСКИ ХОРМОНАЛНИ 

ЛИЈЕКОВИ, ИЗУЗИМАЈУЋИ 

ПОЛНЕ ХОРМОНЕ               

H02   

КОРТИКОСТЕРОИДИ ЗА 

СИСТЕМСКУ ПРИМЈЕНУ               

H02AB07 61 Prednizon Паковање Таблете 5 мг 10 100% 1,10 0,940 1,100 

H02AB07   Prednizon Паковање Таблете 20 мг 20 100% 3,90 3,333 3,900 

H03   

ЛИЈЕКОВИ ЗА ЛИЈЕЧЕЊЕ 

ОБОЉЕЊА ШТИТЊАЧЕ               

H03AA01 62 Levotiroksin-natrijum Паковање Таблете 50 мцг       100 100% 4,60 3,932 4,600 



 

 

АТЦ   ГЕНЕРИЧКИ НАЗИВ ЛИЈЕКА 
ЈЕДИНИЦА 

МЈЕРЕ 

ОБЛИК И ЈАЧИНА 

ЛИЈЕКА 

В
Е

Л
И

Ч
И

Н
А

 

П
А

К
О

В
А

Њ
А

 

О
Б

И
М

 У
Ч

Е
Ш

Ћ
А

 Н
А

 

Т
Е

Р
Е

Т
 Ф

З
О

 

Р
Е

Ф
Е

Р
А

Л
Н

А
 Ц

И
Ј

Е
Н

А
 

Л
И

Ј
Е

К
А

 С
А

 П
Д

В
-о

м
 

Н
Е

Т
О

 И
З

Н
О

С
 З

А
 

Ф
А

К
Т

У
Р

И
С

А
Њ

Е
 Н

А
 

Т
Е

Р
Е

Т
 Ф

З
О

 Б
Е

З
 П

Д
В

-а
 

У
К

У
П

Н
О

 З
А

 

Ф
А

К
Т

У
Р

И
С

А
Њ

Е
 Н

А
 

Т
Е

Р
Е

Т
 Ф

З
О

 

H03AA01   Levotiroksin-natrijum Паковање Таблете 100 мцг       100 100% 5,00 4,274 5,000 

H03BA02 63 Propiltiouracil Паковање Таблете 50 мг 20 100% 3,15 2,692 3,150 

H03BB02 64 Tiamazol Паковање Таблете 20 мг 20 100% 3,04 2,598 3,040 

J   

ЛИЈЕКОВИ ЗА ЛИЈЕЧЕЊЕ 

СИСТЕМСКИХ ИНФЕКЦИЈА               

J01   

ЛИЈЕКОВИ ЗА ЛИЈЕЧЕЊЕ 

БАКТЕРИЈСКИХ ИНФЕКЦИЈА ЗА 

СИСТЕМСКУ ПРИМЈЕНУ               

J01AA02 65 Doksiciklin Паковање Капсуле 100 мг 5 100% 0,94 0,803 0,940 

J01CA04 66 Amoksicilin Бочица 

Прашак за оралну 

суспензију  

250 мг/5 мл 100 мл 1 100% 2,73 2,333 2,730 

J01CA04   Amoksicilin Паковање Капсуле 500 мг 16 100% 2,20 1,880 2,200 

J01CA04   Amoksicilin Паковање Капсуле 250 мг 16 100% 1,87 1,598 1,870 

J01CE02 67 Fenoksimetilpenicilin Бочица 

750.000 и.ј. /5 мл/60 

мл 1 100% 10,30 8,803 10,300 

J01CE02   Fenoksimetilpenicilin Паковање Таблете 1.000.000 иј 30 50% 13,80 5,897 6,900 

J01CR02 68 Amoksicilin, klavulanska kiselina Бочица 

Прашак за оралну 

суспензију  

(125 мг/5 мл + 31,25 

мг/5 мл)/100 мл 1 100% 6,20 5,299 6,200 

J01CR02   Amoksicilin, klavulanska kiselina Бочица 

Прашак за оралну 

суспензију  

(250 мг/5 мл + 62,50 

мг/5 мл)/100 мл 1 100% 11,41 9,752 11,410 

J01CR02   Amoksicilin, klavulanska kiselina Паковање Филм таблете 625 мг 20 50% 17,43 7,449 8,715 

J01CR02   Amoksicilin, klavulanska kiselina Паковање 

Филм таблете 

875мг+125мг 14 50% 12,94 5,530 6,470 

J01DB01 69 Cefaleksin Бочица 

Прашак за оралну 

суспензију  

250 мг/5 мл 100 мл 1 100% 3,78 3,231 3,780 

J01EE01 70 Sulfametoksazol, trimetoprim Бочица 

Сируп (200 мг/5 мл + 

40 мг/5 мл)  

100 мл 1 100% 3,15 2,692 3,150 

J01EE01   Sulfametoksazol, trimetoprim Паковање 

Таблете 400 мг + 80 

мг 20 100% 1,60 1,368 1,600 

J01FA01 71 Eritromicin Паковање Филм таблете 250 мг 20 100% 4,90 4,188 4,900 

J01FA01   Eritromicin Паковање Филм таблете 500 мг 20 70% 7,49 4,481 5,243 

J01FA09 72 Klaritromicin  Паковање Филм таблете 500 мг 14 50% 13,55 5,791 6,775 

J01FA10 73 Azitromicin Паковање Филм таблете 500 мг 3 50% 6,39 2,731 3,195 

J01FA10   Azitromicin Бочица 

Прашак за оралну 

суспензију  

200 мг/5 мл 20 мл 1 70% 7,05 4,218 4,935 

J01MA02 74 Ciprofloksacin Паковање Таблете 500 мг 10 50% 6,44 2,752 3,220 

J01MA02   Ciprofloksacin Паковање Таблете 250 мг 10 50% 4,54 1,940 2,270 

J01MA06 75 Norfloksacin Паковање Таблете 400 мг 20 50% 6,74 2,880 3,370 

J01XD01 76 Metronidazol Паковање Таблете 250 мг 20 50% 4,25 1,816 2,125 

J02   

АНТИМИКОТИЦИ ЗА 

СИСТЕМСКУ ПРИМЈЕНУ               



 

 

АТЦ   ГЕНЕРИЧКИ НАЗИВ ЛИЈЕКА 
ЈЕДИНИЦА 

МЈЕРЕ 

ОБЛИК И ЈАЧИНА 

ЛИЈЕКА 

В
Е

Л
И

Ч
И

Н
А

 

П
А

К
О

В
А

Њ
А

 

О
Б

И
М

 У
Ч

Е
Ш

Ћ
А

 Н
А

 

Т
Е

Р
Е

Т
 Ф

З
О

 

Р
Е

Ф
Е

Р
А

Л
Н

А
 Ц

И
Ј

Е
Н

А
 

Л
И

Ј
Е

К
А

 С
А

 П
Д

В
-о

м
 

Н
Е

Т
О

 И
З

Н
О

С
 З

А
 

Ф
А

К
Т

У
Р

И
С

А
Њ

Е
 Н

А
 

Т
Е

Р
Е

Т
 Ф

З
О

 Б
Е

З
 П

Д
В

-а
 

У
К

У
П

Н
О

 З
А

 

Ф
А

К
Т

У
Р

И
С

А
Њ

Е
 Н

А
 

Т
Е

Р
Е

Т
 Ф

З
О

 

J02AC01 77 Flukonazol Паковање Капсуле 100 мг  7 50% 23,63 10,098 11,815 

J02AC01   Flukonazol Паковање Капсуле 150 мг  1 50% 5,80 2,479 2,900 

J05   

ПРЕПАРАТИ ЗА ЛИЈЕЧЕЊЕ 

СИСТЕМСКИХ ВИРУСНИХ 

ИНФЕКЦИЈА               

J05AB01 78 Aciklovir Паковање Таблете 200 мг 25 50% 14,45 6,175 7,225 

L   

ЛИЈЕКОВИ ЗА ЛИЈЕЧЕЊЕ 

МАЛИГНИХ ОБОЉЕЊА -

АНТИНЕОПЛАСТИЦИ И 

ИМУНОСУПРЕСИВИ               

L02BA01 79 Tamoksifen Паковање Таблете 10 мг 30 100% 8,07 6,897 8,070 

L04   ИМУНОСУПРЕСИВНА СРЕДСТВА               

L04A   

СЕЛЕКТИВНА 

ИМУНОСУПРЕСИВНА СРЕДСТВА               

L04AA06 80 Mikofenolna kiselina Паковање Капсуле 250 мг 100 100% 62,93 53,786 62,930 

L04AD01 81 Ciklosporin Паковање Капсуле 25 мг 50 100% 41,18 35,197 41,180 

L04AX01 82 Azatioprin Паковање Таблете 50 мг 100 100% 34,55 29,530 34,550 

L04AX03 83 Metotreksat Паковање Таблете 2,5 мг 50 100% 18,72 16,000 18,720 

M   

ЛИЈЕКОВИ КОЈИ ДЈЕЛУЈУ НА 

КОШТАНО - МИШИЋНИ 

СИСТЕМ               

M01   

ЛИЈЕКОВИ СА 

ПРОТИВУПАЛНИМ И 

АНТИРЕУМАТСКИМ 

ДЈЕЛОВАЊЕМ               

M01AE01 84 Ibuprofen Бочица 

Сируп 100 мг/5 мл 

100 мл 1 100% 3,20 2,735 3,200 

M04   ЛИЈЕКОВИ ЗА ТЕРАПИЈУ ГИХТА               

M04AA01 85 Alopurinol Паковање Таблете 100 мг 100 70% 8,15 4,876 5,705 

M05   

ЛИЈЕКОВИ ЗА ТЕРАПИЈУ 

БОЛЕСТИ КОСТИЈУ               

M05BA06 86 Ibandronska kiselina Паковање Филм таблете 150 мг 1 50% 16,79 7,175 8,395 

N   

ЛИЈЕКОВИ КОЈИ ДЈЕЛУЈУ НА 

НЕРВНИ СИСТЕМ               

N02   АНАЛГЕТИЦИ               

N02AA01 87 Morfin  Бочица 

Оралне капи, отопина 

20мг/1мл 1 100% 11,54 9,863 11,540 

N02AX02 88 Tramadol Паковање Капсуле 50 мг 20 100% 3,35 2,863 3,350 

N02AX02   Tramadol Бочица 

Оралне капи, отопина 

100 мг/мл 10 мл 1 100% 3,98 3,402 3,980 

N03   АНТИЕПИЛЕПТИЦИ               

N03AA02 89 Fenobarbiton Паковање Таблете 100 мг 30 100% 3,63 3,103 3,630 

N03AE01 90 Klonazepam Паковање Таблете 0,5 мг 30 100% 2,81 2,402 2,810 

N03AE01   Klonazepam Паковање Таблете 2 мг 30 100% 5,97 5,103 5,970 

N03AF01 91 Karbamazepin Паковање Таблете 200 мг 50 100% 4,32 3,692 4,320 

N03AF01   Karbamazepin Паковање Таблете 400 мг 30 100% 14,39 12,299 14,390 



 

 

ATC   ГЕНЕРИЧКИ НАЗИВ ЛИЈЕКА 
ЈЕДИНИЦА 

МЈЕРЕ 

ОБЛИК И ЈАЧИНА 

ЛИЈЕКА 

V
E

L
IČ

IN
A

 P
A

K
O

V
A

N
J

A
 

O
B

IM
 U

Č
E

Š
Ć

A
 N

A
 

T
E

R
E

T
 F

Z
O

 

R
E

F
E

R
A

L
N

A
 C

IJ
E

N
A

 

L
IJ

E
K

A
 S

A
 P

D
V

-o
m

 

N
E

T
O

 I
Z

N
O

S
 Z

A
 

F
A

K
T

U
R

IS
A

N
J

E
 N

A
 

T
E

R
E

T
 F

Z
O

 B
E

Z
 P

D
V

-a
 

U
K

U
P

N
O

 Z
A

 

F
A

K
T

U
R

IS
A

N
J

E
 N

A
 

T
E

R
E

T
 F

Z
O

 

N03AF02 92 Okskarbazepin Паковање Таблете 300 мг 50 100% 19,30 16,496 19,300 

N03AF02   Okskarbazepin Паковање Таблете 600 мг 50 100% 33,90 28,974 33,900 

N03AF02   Okskarbazepin Бочица 

Орална суспензија 60 

мг/мл 250 мл 1 100% 26,33 22,504 26,330 

N03AG01 93 Natrijum-valproat, valproinska kiselina  Паковање 

Таблете са 

продуженим 

ослобађањем (145,00 

мг+333,00 мг) 30 100% 8,40 7,179 8,400 

N03AG01   Natrijum-valproat Бочица Сируп 57,64 мг/1мл 1 100% 8,44 7,214 8,440 

N03AX09 94 Lamotrigin Паковање Таблете 25 мг 30 100% 4,90 4,188 4,900 

N03AX09   Lamotrigin Паковање Таблете 50 мг 30 100% 11,35 9,701 11,350 

N03AX09   Lamotrigin Паковање Таблете 100 мг 30 100% 18,60 15,897 18,600 

N03AX11 95 Topiramate Паковање Таблете 50 мг 60 100% 25,95 22,179 25,950 

N03AX14 96 Levetiracetam  Паковање Таблете 250 мг 60 100% 23,15 19,786 23,150 

N03AX14   Levetiracetam Паковање Таблете 500 мг 60 100% 41,40 35,385 41,400 

N03AX14   
Levetiracetam Бочица 

Орални раствор 100 

мг/1мл 
1 

100% 68,55 58,590 68,550 

N03AX16 97 Pregabalin  Паковање Таблете 150 мг 56 100% 36,00 30,769 36,000 

N04   АНТИПАРКИНСОНИЦИ               

N04AA02 98 Biperiden Паковање Таблете 2 мг 50 100% 4,34 3,709 4,340 

N04BA02 99 Karbidopa, levodopa Паковање 

Таблете 250 мг + 25 

мг 100 100% 43,25 36,966 43,250 

N04BA02   Benzerazid, levodopa Паковање 

Таблете 100 мг + 25 

мг 100 100% 23,40 20,000 23,400 

N04BA03 100 
Levodopa+Carbidopa+Entakapon Паковање 

Таблете  (100+25+200) 

мг 
30 100% 

39,31 33,598 39,310 

N04BA03   
Levodopa+Carbidopa+Entakapon Паковање 

Таблете 

(150+37,5+200) мг 
30 100% 

39,66 33,897 39,660 

N04BC04 101 Ropinirol  Паковање Таблете 2 мг 28 100% 16,05 13,718 16,050 

N05   ПСИХОЛЕПТИЦИ               

N05AA02 102 Levomepromazin Паковање Филм таблете 25 мг 20 100% 4,00 3,419 4,000 

N05AA02   Levomepromazin Паковање Филм таблете 100 мг 20 100% 8,85 7,564 8,850 

N05AA03 103 Promazin Паковање 

Обложене таблете 25 

мг 50 100% 7,96 6,803 7,960 

N05AA03   Promazin Паковање 

Обложене таблете 100 

мг 50 100% 26,15 22,350 26,150 

N05AB02 104 Flufenazin Паковање 

Обложене таблете 1 

мг 25 100% 2,39 2,043 2,390 

N05AB02   Flufenazin Паковање 

Обложене таблете 2,5 

мг 100 100% 23,99 20,504 23,990 

N05AB02   Flufenazin Паковање 

Обложене таблете 5 

мг 100 100% 20,00 17,094 20,000 

N05AD01 105 Haloperidol Паковање Таблете 2 мг 25 100% 7,00 5,983 7,000 

N05AD01   Haloperidol Паковање Таблете 10 мг 30 100% 10,53 9,000 10,530 

N05AH02 106 Klozapin Паковање Таблете 100 мг 50 100% 35,65 30,470 35,650 

N05AH02   Klozapin Паковање Таблете 25 мг 50 100% 11,10 9,487 11,100 



 

 

ATC   ГЕНЕРИЧКИ НАЗИВ ЛИЈЕКА 
ЈЕДИНИЦА 

МЈЕРЕ 

ОБЛИК И ЈАЧИНА 

ЛИЈЕКА 

V
E

L
IČ

IN
A

 P
A

K
O

V
A

N
J

A
 

O
B

IM
 U

Č
E

Š
Ć

A
 N

A
 

T
E

R
E

T
 F

Z
O

 

R
E

F
E

R
A

L
N

A
 C

IJ
E

N
A

 

L
IJ

E
K

A
 S

A
 P

D
V

-o
m

 

N
E

T
O

 I
Z

N
O

S
 Z

A
 

F
A

K
T

U
R

IS
A

N
J

E
 N

A
 

T
E

R
E

T
 F

Z
O

 B
E

Z
 P

D
V

-a
 

U
K

U
P

N
O

 Z
A

 

F
A

K
T

U
R

IS
A

N
J

E
 N

A
 

T
E

R
E

T
 F

Z
O

 

N05AH03 107 Olanzapin Паковање Таблете 5 мг 30 100% 18,53 15,838 18,530 

N05AX08 108 Risperidon Паковање Филм таблете 2 мг 20 100% 11,23 9,598 11,230 

N06   ПСИХОАНАЛЕПТИЦИ               

N06AB03 109 Fluoksetin Паковање Таблете 20 мг 30 70% 10,15 6,073 7,105 

N06AB05 110 Paroksetin Паковање Таблете 20 мг 30 70% 8,05 4,816 5,635 

N06AB06 111 Sertralin Паковање Филм таблете 50 мг 28 70% 7,20 4,308 5,040 

N07   

ОСТАЛИ ЛИЈЕКОВИ КОЈИ 

ДЈЕЛУЈУ НА НЕРВНИ СИСТЕМ               

N07BC02 112 Metadon Бочица 

Оралне капи, раствор 

10 мг/мл 10 мл 1 100% 3,70 3,162 3,700 

N07BC02   Metadon Паковање Таблете 5 мг 20 100% 4,55 3,889 4,550 

R   

ЛИЈЕКОВИ КОЈИ ДЈЕЛУЈУ НА 

РЕСПИРАТОРНИ СИСТЕМ               

R01   

ЛИЈЕКОВИ ЗА ЛИЈЕЧЕЊЕ 

БОЛЕСТИ СЛУЗНИЦЕ НОСА               

R01AD12 113 Flutikazonfuroat Паковање 

Спреј за нос, 

суспензија 27,5 мцг/1 

доза 1 50% 17,19 7,346 8,595 

R03   

ЛИЈЕКОВИ ЗА ЛИЈЕЧЕЊЕ 

АСТМЕ               

R03AC02 114 Salbutamol Комад 

Суспензија за 

инхалацију под 

притиском (100 мцг/ 

доза) 200 доза 1 100% 5,15 4,402 5,150 

R03AC12 115 Salmeterol Комад 

Суспензија за 

инхалацију под 

притиском (25 

мцг/доза) 120 доза 1 70% 38,73 23,172 27,111 

R03AK06 116 Flutikazon+Salmeterol Комад 

Суспензија за 

инхалацију под 

притиском  (25 мцг + 

250 мцг) 120 доза  1 70% 61,90 37,034 43,330 

R03AK06   Flutikazon+Salmeterol Комад 

Суспензија за 

инхалацију под 

притиском (25 мцг + 

125 мцг) 120 доза 1 70% 50,68 30,321 35,476 

R03AK06   Flutikazon+Salmeterol Комад 

Суспензија за 

инхалацију под 

притиском (25 мцг 

+50 мцг) 120 доза 1 70% 43,80 26,205 30,660 

R03AK06   Salmeterol, flutikazon Комад 

Прашак за 

инхалирање  

(50 мцг + 250 мцг) 60 

доза 1 70% 51,54 30,836 36,078 

R03AK06   Salmeterol, flutikazon Комад 

Прашак за 

инхалирање  

(50 мцг + 500 мцг) 60 

доза 1 70% 67,35 40,295 47,145 

R03AK08 1117 Beklometazon, formoterol Комад 

Инхалер  

(100 мцг + 6 мцг) 180 

доза 1 70% 98,30 58,812 68,810 

R03BA02 118 Budesonid Паковање 

Прашак за инхалацију  

(200 мцг/1) 200 доза 1 70% 37,10 22,197 25,970 



 

 

ATC   ГЕНЕРИЧКИ НАЗИВ ЛИЈЕКА 
ЈЕДИНИЦА 

МЈЕРЕ 

ОБЛИК И ЈАЧИНА 

ЛИЈЕКА 

V
E

L
IČ

IN
A

 P
A

K
O

V
A

N
J

A
 

O
B

IM
 U

Č
E

Š
Ć

A
 N

A
 

T
E

R
E

T
 F

Z
O

 

R
E

F
E

R
A

L
N

A
 C

IJ
E

N
A

 

L
IJ

E
K

A
 S

A
 P

D
V

-o
m

 

N
E

T
O

 I
Z

N
O

S
 Z

A
 

F
A

K
T

U
R

IS
A

N
J

E
 N

A
 

T
E

R
E

T
 F

Z
O

 B
E

Z
 P

D
V

-a
 

U
K

U
P

N
O

 Z
A

 

F
A

K
T

U
R

IS
A

N
J

E
 N

A
 

T
E

R
E

T
 F

Z
O

 

R03BA05 119 Flutikazon Комад 

Суспензија за 

инхалацију под 

притиском (50 

мцг/доза) 120 доза 1 100% 16,75 14,316 16,750 

R03BA05   Flutikazon Комад 

Суспензија за 

инхалацију под 

притиском (125 

мцг/доза) 60 доза 1 70% 14,74 8,819 10,318 

R03BA05   Flutikazon Комад 

Суспензија за 

инхалацију под 

притиском (250 

мцг/доза) 60 доза 1 70% 30,03 17,967 21,021 

R03BB05 120 Aklidinijum bromid Паковање 

Прашак за инхалацију  

(1x322мцг/доза 60 

доза) 1 70% 65,80 39,368 46,060 

R03CC02 121 Salbutamol Паковање Таблете 2 мг 60 100% 2,28 1,949 2,280 

R03CC02   Salbutamol Бочица 

Сируп (2мг/5мл) 200 

мл 1 100% 3,01 2,573 3,010 

R03DA04 122 Teofilin Паковање Капсула 200 мг 30 100% 2,73 2,333 2,730 

R03DA04   Teofilin Паковање Капсула 300 мг 30 100% 2,94 2,513 2,940 

R03DC03 123 Montelukast Паковање 

Таблете за жвакање 5 

мг 28 100% 16,38 14,000 16,380 

R03DC03   Montelukast Паковање Таблете 10 мг 28 70% 19,30 11,547 13,510 

R06   

АНТИХИСТАМИНИЦИ ЗА 

СИСТЕМСКУ ПРИМЈЕНУ               

R06AX13 124 Loratadin Бочица 

Сируп 5 мг/5 мл 120 

мл 1 100% 4,68 4,000 4,680 

S   

ЛИЈЕКОВИ КОЈИ ДЈЕЛУЈУ НА 

ЧУЛА               

S01   ЛИЈЕКОВИ ЗА ЛИЈЕЧЕЊЕ ОКА               

S01AA12 125 Tobramicin Туба 

Маст за очи 3мг/1мл 

3,5 гр 1 50% 5,05 2,158 2,525 

S01AA12   Tobramicin Бочица 

Капи за очи 3мг/1мл 5 

мл 1 50% 4,95 2,115 2,475 

S01AD03 126 Aciklovir Туба Маст за очи 30 мг/г 1 100% 4,80 4,103 4,800 

S01AX13 127 Ciprofloksacin Бочица Капи за очи 3мг/1мл 1 50% 4,33 1,850 2,165 

S01CA01 128 Deksametazon, neomicin Бочица 

Капи за очи, раствор   

1 мг/1 мл + 3,5 мг/1 

мл 10 мл 1 100% 2,90 2,479 2,900 

S01EC03 129 Dorzolamid  Бочица 

Капи за очи, раствор   

20 мг/1 мл 1 50% 10,34 4,419 5,170 

S01ED01 130 Timolol Комад 

Капи за очи, раствор  

5 мг/1 мл 5 мл 1 100% 3,15 2,692 3,150 

S01EE01 131 Latanoprost  Бочица 

Капи за очи, раствор  

50 мцг/1  

2,5 мл 1 50% 9,80 4,188 4,900 

S03   

ЛИЈЕКОВИ ЗА ЛИЈЕЧЕЊЕ 

БОЛЕСТИ ОКА И УХА               

S03AA07 132 
Ciprofloksacin 

Бочица 
Капи за очи/уши 

3мг/1мл 5 мл 1 50% 4,33 1,850 2,165 

 

 



 

 

Члан 4 

(1) Цијене лијекова са Есенцијалне листе лијекова утврђују се провођењем поступка јавних набавки у складу 

са Законом о јавним набавкама. 

(2) До окончања поступка јавних набавки из става (1) овог члана утврђују се рефералне цијене лијекова са 

Есенцијалне листе лијекова, у складу са Одлуком о методологији утврђивања рефералних цијена лијекова 

утврђених Есенцијалном листом лијекова за потребе осигураних лица Фонда здравственог осигурања Брчко 

дистрикта БиХ до окончања поступка јавних набавки у складу са Законом о јавним набавкама Босне и 

Херцеговине, број: 015-180/7-76/11 од 20.10.2011. године, број: 015-180/7-76/11-1 од 16.11.2011. године, број: 015-

180/7-76/11-2 од 23.03.2017. године, број: 015-180/7-76/11-3 од 23.06.2017. године и број: 015-180/7-76/11-4 од 

27.12.2017. године. 

 

Члан 5 

(1) Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а примјењује се од 01.03.2020. године. 

(2) Ова одлука ће се објавити на службеној интернет страници Фонда. 

(3) Почетком примјене ове одлуке, ван снаге се ставља Одлука о утврђивању есенцијалне листе лијекова за 

потребе осигураних лица Фонда здравственог осигурања Брчко дистрикта БиХ, број: 015-180/7-УО-101/18 од 

31.10.2018. године, број: 015-180/7-УО-101/18-1 од 20.02.2019. године, број: 015-180/7-УО-101/18-2 од 28.03.2019. 

године, број: 015-180/7-УО-101/18-3 од 26.08.2019. године и број: 015-180/7-УО-101/18-4 од 25.09.2019. године. 

 

 
ПРЕДСЈЕДНИК 

УПРАВНОГ ОДБОРА 

 

 

      Доц. Др. мед. сци. Зоран Тошић, с.р. 

 

Доставити: 

1. Предсједнику Управног одбора 

2. Директору 

3. Замјенику директора 

4. Шефовима Служби (x3) 

5. Интерном контролору 

6. Одјељењу за здравство и остале услуге 

7. Wеб 

8. Евиденција 

9. Архиви 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


